
quinta-feira, 11 de março de 201016
Diário OficialExecutivo  3

Fundamento Legal: Dec.734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32153421/JOÃO SILVA CONCEIÇÃO (MOTORISTA) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 08/03/2010 a 13/03/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

eXTrATo de coNTrATo
Número de PublicAção: 78184
Número/ eXercÍcio: 013/2010

Valor Total: 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais)
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e apetrechos de 
pesca e laboratório – Item 01 (Máquina Fotográfica), conforme 
Anexo I – Termo de Referência.
Data de Assinatura: 09/03/2010
Início de Vigência: 09/03/2010
Término de Vigência: 30/04/2010.
Foro: Belém/PA

liciTAção
Número/ eXercÍcio: 001/2009 modAlidAde: 

PreGão eleTrôNico
ORÇAMENTO
CONCEDENTE (MPA):
2008:PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.05
2009:PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.25
CONVENENTE (SEPAq/PA):
PROJETO ATIVIDADE: 1229.4813
FONTE: 6121
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
RECURSO: FEDERAL
CONVÊNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 MPA/SEPAq
CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 10.806.106/0001-30
Razão Social: R & R EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME
CEP: 70.852-030
Logradouro: Rua SHCN COM. LOC, Quadra 207, Bloco C
Bairro: Asa Norte
Cidade: Brasília
UF: DF
Número: 119
ORDENADOR:
Nome: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

diáriA
Número de PublicAção: 78302

PorTAriA: 72
Objetivo: Participar de agenda de plenárias do PTP/PTC na região 
de integração territorial do Baixo Amazonas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176580/Antonia do Socorro Pena da Gama (Secretária de 
Estado de Pesca e Aquicultura) / 1.5 diárias (Completa) / de 
11/03/2010 a 12/03/2010<br
Ordenador: Sandra Regina Ludwig
Extrato de Contrato
Número de Publicação: 78124
Número/ Exercício: 010/2010
Valor Total: 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais)
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e apetrechos de 
pesca e laboratório – Item 38 (Projetor de mesa – data show), 
conforme Anexo I – Termo de Referência.
Data de Assinatura: 05/03/2010
Início de Vigência: 05/03/2010
Término de Vigência: 30/04/2010.
Foro: Belém/PA
LICITAÇÃO
Número/ Exercício: 001/2009 Modalidade: 
Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO
CONCEDENTE (MPA):
2008:PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.05
2009:PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.25
CONVENENTE (SEPAq/PA):
PROJETO ATIVIDADE: 1229.4813
FONTE: 6121
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
RECURSO: FEDERAL
CONVÊNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 MPA/SEPAq

CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 03.734.952/0001-27
Razão Social: NYPO COMÉRCIO DE ÁUDIO, VÍDEO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP
CEP: 92.020-570
Logradouro: Rua Major Sezefredo, Conj. 3
Bairro: Vila Rosa
Cidade: Canoas
UF: RS

Número: 155
ORDENADOR:
Nome: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Extrato de Contrato
Número de Publicação: 78146
Número/ Exercício: 011/2010
Valor Total: 2.273,70 (Dois Mil e Duzentos e Setenta e Três Reais 
e Setenta Centavos)
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e apetrechos de 
pesca e laboratório – Itens 04, 20 e 21 (Microscópio Binocular, 
Dispensador 10 ml e Dispensador 2,5 ml), conforme Anexo I – 
Termo de Referência.
Data de Assinatura: 09/03/2010
Início de Vigência: 09/03/2010
Término de Vigência: 30/04/2010.
Foro: Belém/PA

liciTAção
Número/ eXercÍcio: 001/2009 modAlidAde: 

PreGão eleTrôNico
ORÇAMENTO
CONCEDENTE (MPA):
2008:PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.05
2009:
PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.25
CONVENENTE (SEPAq/PA):
PROJETO ATIVIDADE: 1229.4813
FONTE: 6121
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
RECURSO: FEDERAL
CONVÊNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 MPA/SEPAq
CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 56.389.752/0001-40
Razão Social: LEONOR COMERCIAL LTDA – EPP
CEP: 02.120-000
Logradouro: Rua Curuçá
Bairro: Vila Maria
Cidade: São Paulo
UF: SP
Número: 315
ORDENADOR:
Nome: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

eXTrATo de coNTrATo
Número de PublicAção: 78101
Número/ eXercÍcio: 008/2010

Valor Total: 1.392,00 (Hum Mil e Trezentos e Noventa e Dois 
Reais)
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e apetrechos 
de pesca e laboratório – Item 05 (Estereoscópio Trinocular), 
conforme Anexo I – Termo de Referência.
Data de Assinatura: 03/03/2010
Início de Vigência: 03/03/2010
Término de Vigência: 30/04/2010.
Foro: Belém/PA
LICITAÇÃO
Número/ Exercício: 001/2009 Modalidade: 
Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO
CONCEDENTE (MPA):
2008:
PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.05
2009:
PROJETO ATIVIDADE: 20.602.1343.8090.0001
FONTE: 0100
ELEMENTO DE DESPESA: 44.30.42.25
CONVENENTE (SEPAq/PA):
PROJETO ATIVIDADE: 1229.4813
FONTE: 6121
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
RECURSO: FEDERAL
CONVÊNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 MPA/SEPAq
CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 07.752.137/0001-41
Razão Social: TECHNOMIK EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 
LTDA EPP
CEP: 04.134-021
Logradouro: Rua Vigário Albernaz
Bairro: Vila Gumercindo
Cidade: São Paulo
UF: SP
Número: 984
ORDENADOR:
Nome: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

diáriA
Número de PublicAção: 78173

errATA dA PublicAção Nº 77706
PorTAriA: 210/10

Objetivo: Acompanhar a atuação das Comissões Municipais de 
Emprego
Fundamento Legal: Lei 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/ Capitão Poço/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000/Jayme José Pontes Filho (Colab. Eventual) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 08/03/2010 a 12/03/2010
0000/Jayme Pontes Filho (Colab. Eventual) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 08/03/2010 a 12/03/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim
Licenças em Geral

Número de PublicAção: 78388
liceNçA sAúde

PORTARIA Nº247/10 – SETER de 09 de março de 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº13069/10
RESOLVE,
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Saúde ao servidor 
ANTONIO ABREU DE FREITAS, ocupante do cargo/função de 
Técnico A, matrícula n.°5055873/2, lotado na DAF/GRH, no 
período de 02/12/2009 a 01/03/2010, conforme laudo médico 
nº92434A/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 09 de 
março de 2010.
CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças

liceNçA sem veNcimeNTos
PorTAriA Nº248/10 – seTer de 09 de mArço de 2009.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando as informações funcionais e o Parecer Jurídico nº 
17/2010 – AJUR/SETER constantes no Processo nº 6099/10 – 
SETER; Assim como a manifestação do interessado.
RESOLVE,
Conceder nos termos do Art. 93 da Lei nº 5.810/94, Licença 
Sem Vencimentos ao servidor RAIMUNDO NONATO ANDRADE DO 
CARMO JUNIOR, cargo de Agente Administrativo, matricula nº 
54192699/1, pelo prazo de 03 (tres) meses sem remuneração, 
no período de 03/02/2010 a 03/05/2010, devendo reassumir 
suas funções em 04/05/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 09 de 
março de 2010.
CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças

PorTAriAs diversAs
Número de PublicAção: 78383

PorTAriA Nº 0094/10 – seTer, 02 de 
Fevereiro de 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Ofício nº 2997/2009 – GAB / SESPA.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2010, a Portaria nº 
0029/07 – SETER, de 15/01/2009, publicada no DOE nº 31.340 
de 19/01/2009, que colocou a servidora NOEMIA PIRES DE 
SALES, Assistente Social, matrícula nº 3208885/1, a disposição 
da Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
fevereiro de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER
PORTARIA Nº 0093/10 – SETER, 02 de 
fevereiro de 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 1249/09 – SETER de 
29/12/09, publicada no D.O.E. nº 31.587 de 18/01/10, que 
revogou a cessão da servidora, NOEMIA PIRES DE SALES, Mat. 
3208885, Assistente Social, para a Secretaria de Estado de 
Saúde Pública – SESPA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
fevereiro de 2010.
ivANise coelHo GAsPArim
Secretária de Estado da SETER


